ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số: 16/QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kon Braih, ngày 11 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội tham gia Hội đồng

xác định mức khuyết tật xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Thủ

tướng Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Thủ

tướng chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương

02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019

của Bộ lao động - Thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ

khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2025 của UBND

xã Kon Braih về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã tại Tờ trình số

10/TTr-VHXH ngày 11 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã, phụ trách lĩnh vực Văn hoá - Xã hội tham gia và điều hành hoạt động

của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật cấp xã thay cho ông Lê Quang Chính,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kon Braih.

Điều 2. Ông Nguyễn Thanh Sơn thực hiện công việc được ủy quyền theo

quy định; chịu trách nhiệm tổ chức và chủ trì hoạt động của Hội đồng xác định

mức độ khuyết tật xã Kon Braih theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội; các đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Nguyễn Thanh Sơn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 (t/hiện);

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

     Lê Quang Chính

		2025-08-06T08:12:40+0700

		2025-08-06T16:07:40+0700